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Dwa miliony na węzę dla wielkopolskich pasiek w 2025 roku

Kolejne 2 mln zł trafi do wielkopolskich pasiek na poprawę warunków fitosanitarnych pszczół.
Już po raz ósmy Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał środki na wsparcie
sektora pszczelarskiego w regionie. Umowa podpisana została pomiędzy Województwem
Wielkopolskim a Regionalnym Związkiem Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży,
reprezentującym także związki pszczelarskie z Konina, Kalisza, Leszna  i Poznania.

Od 2018 roku na terenie województwa wielkopolskiego realizowany jest samorządowy „Program poprawy
warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”.
Pszczelarze prowadzący pasieki na terenie wielkopolski otrzymają nową spełniającą parametry i wymogi
sanitarne węzę. Węza to używany w pszczelarstwie szablon z wytłoczonymi kształtami komórek plastra
pszczelego umieszczany w ramce, którą instaluje się wewnątrz ula. Realizacja tego programu ma
ogromne znaczenie dla poprawy zdrowotności oraz produktywności rodzin pszczelich. Stosowną umowę
zawarli Krzysztof Grabowski, reprezentujący Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Marek
Komasiński, Prezes Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży.

– Samorząd Województwa Wielkopolskiego pamięta o pszczołach. Już po raz ósmy przekazał 2 mln zł,
tym razem na zakup węzy pszczelej. Realizacja programu wpływa na dobrostan pszczół, co powoduje
zwiększenie zapylenia, a tym samym plonów w rolnictwie i sadownictwie. Ponadto ważnym działaniem z
perspektywy środowiska i pszczelarstwa w naszym województwie jest przekazywanie środków
jednostkom samorządu z Wielkopolski na zakup sadzonek drzew miododajnych. Nasz region jest
pionierem tego wsparcia. Ponadto jak województwo przeznaczamy co roku największa kwotę. Łącznie
przekazaliśmy już 16 mln zł. Dotychczas udało się już dwa razy wymienić węzę w pasiekach
korzystających ze wsparcia. Ma to duże znaczenie dla zdrowia pszczół, wymiernie wpływających na wiele
obszarów naszego życia i działalności  – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego.

Realizacja tego zadania ma ogromne znaczenie dla ekosystemów roślinnych i poprawy warunków
środowiskowych na obszarze Wielkopolski. Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach
„Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu
węzy pszczelej” w latach 2018, 2019, 2020 i 2023 rozdysponował ponad 172 tony plastrów węzy o
wartości 8 mln zł, a z pomocy co roku skorzystało ponad 4600 wielkopolskich pszczelarzy. Dodatkowo w
latach 2021, 2022 i 2024 w ramach „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich
poprzez wsparcie zakupu pokarmów pszczelich” przekazano ponad 1 377 ton pokarmów pszczelich o
wartości 6 mln zł, które trafiły do przeszło 465 tys. pni pszczelich na terenie Wielkopolski. W tym roku
kolejne tony węzy trafią do pszczelich rodzin z całej Wielkopolski. Ponadto w regionie za sprawą gmin i
powiatów udało się zasadzić kilkadziesiąt tysięcy drzew miododajnych. Program cieszy się stałym
zainteresowaniem ze strony lokalnych samorządów, przeznaczone środki na ten cel są w całości
wykorzystywane.
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